
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Лицей №1 городского поселения Терек 

 
  

      ПРИКАЗ№ 1 

 

 «24»    января   2020 г.                                           г.п. Терек 

 

 

О закреплении микрорайонов за педагогическими работниками лицея  
 

       В соответствии со статьѐй 9 Федерального закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, положением МКОУ Лицей №1 г.п. 

Терек «О порядке учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», постановлением главы местной администрации 

Терского муниципального района от 15 января 2020 года №13-п, 

приказываю: 

 

 

1. Закрепить микрорайоны МКОУ Лицей №1  за педагогическими 

работниками лицея в соответствии с приложением. (Приложение) 

2. Заместителям директора по УВР (Шогемова Б.Х., Цирхова М.А.): 

       - обеспечить прием заявлений всех граждан, которые проживают в 

закрепленных микрорайонах и имеют право на получение общего 

образования соответствующего уровня; 

 - разместить информацию о количестве мест в первых классах на 

информационных стендах, на официальном  сайте лицея, в средствах 

массовой информации не позднее 10 дней с момента издания настоящего 

приказа; 

   - разместить приказ о начале приема в первый класс на 

информационных стендах и официальном сайте лицея; 

    3. Назначить ответственными за приѐм документов в установленные сроки 

и ведение обязательной документации (журнал приема заявлений, расписки в 

получении документов, приказы о зачислении) секретаря лицея Абазову А.В. 

и зам. директора по УВР ДО Цирхову М.А.  

   4. Секретарю лицея Абазовой А.В. и заместителю директора по УВР ДО 

Цирховой М.А.: 

 - обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, уставом учреждения, 



образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, правами и обязанностями воспитанников и обучающихся, с 

последующим заверением личной подписью родителей (законных 

представителей) ребенка факта их ознакомления; 

- зафиксировать подписью родителей (законных представителей) 

воспитанника и (или) обучающегося согласие на обработку их 

персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации; 

5. Заместителю директора по УВР (Шогемова Б.Х.): 

  обеспечить формирование и ведение  базы данных детей в возрасте от 0 

до 18 лет включительно. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

 

 

 

       

 

 

 
 
 

 

 


